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Helt siden Bogstads bygninger med innbo og parken på 130 
mål etter deres avdøde mors ønske ble gitt av søstrene Mimi 
Eek, Lucy Høegh og Karen Aall til en nyopprettet, frittstående 
museumsstiftelse i 1957, har denne vært forvaltet av Norsk 
Folkemuseum. Vi har med andre ord en lang felles historie 
hvor Folkemuseet har gått foran, også med venneforeningen 
som er 16 år eldre enn Bogstads.

Med alle tilbud vi i dag oversvømmes av, har det i flere år vært 
utfordrende for foreninger som våre å holde medlemstallet på 
et tilfredsstillende nivå. Jeg synes derfor det er gledelig å se at 
Norsk Folkemuseums Venner stadig er i god vigør og en viktig 
støttespiller i museets virksomhet. Til min glede registrerer jeg 
også at både museet og venneforeningen har evnet å ta i bruk 
de muligheter alle de nye mediekanalene byr på. Den langt 
større eksponeringen dette har gitt, profesjonelt, fristende og 
elegant presentert og snart kombinert med museets fantas-
tiske nye utstillinger, gjør at vi har tro på at venneforeningens 
mål om snart å kunne fordoble medlemstallet, er realistisk.

Vi ønsker dere all mulig medvind i de neste 50 år og gleder oss 
dessuten som lillesøster eller -bror til muligens å kunne trekke 
veksler på deres erfaringer!

Beste hilsen
Bogstad Gårds Venner

Morten Ole Mørch
Styreleder

Hilsen fra Bogstad
og Maihaugen

Som gode venner gratulerer vi hjertelig med dagen! 
De Sandvigske Samlinger/Stiftelsen Lillehammer Museum og 
Norsk Folkemuseum har i alle år hatt et nært og godt sam-
arbeid. Det startet med grunnleggerne Hans Aall og Anders 
Sandvig, Hans Aall regnes som den som i norsk sammenheng 
oppfant navnet folkemuseum, mens Anders Sandvig på sin 
side skapte bildet av folkemuseet som et levende sted.
Våre to museer må kunne sies å ha vært ledende på sitt 
område, og det har vært en helt naturlig del av samarbeidet at 
også venneforeningene har hatt god kontakt og hentet ideer, 
inspirasjon og kunnskap fra hverandre. DSSV ble dannet i 1932, 
og da dere ble født i 1971 var det naturlig å finne sammen på 
mange områder.

Vi kan nevne etableringen av Forbundet for Norske Museums-
venner 10. mai 1997 hvor våre to foreninger var sentrale, flere 
hyggelige og nyttige møter mellom styrene i de to vennefore-
ningene og felles aktiviteter og initiativ i ulike sammenhenger. 
Norsk Folkemuseums Venner er jo vår storebror i hovedstaden, 
og har ofte vært ledende på mange av de felles aktivitetene 
som museumsvenneforeningene i Norge har vært engasjert i 
og opptatt av. Vi setter derfor stor pris på den kontakten vi har 
hatt med dere, og det vi har fått lov til å hente fra samarbeid 
og samvær.

Vi gratulerer hjertelig med dagen, og håper, forutsetter og tror 
at dere feirer og feires slik dere fullt ut fortjener! 

Vi ønsker dere lykke til med jubileumsfeiringen og med videre 
arbeid og utvikling over de neste 50 år. Det går fort og er kort 
tid i et museumstidsperspektiv! 

Vi gleder oss til fortsatt å samarbeide og hente inspirasjon 
fra dere!

Med vennlig hilsen
Lillehammer Museums Venner

Svend Strand
Styreleder

På vegne av styret i Norsk Maritimt Museums Venner gratule-
rer jeg Norsk Folkemuseums Venner med 50-års jubileet.

La meg først si litt om historien til NMMV frem til at vi i dag er 
to venneforeninger i stiftelsen Norsk Folkemuseum.  I tilknyt-
ning til Jubileumsutstillingen på Frogner i 1914 som hadde en 
meget flott Sjøfarts- og fiskeriavdeling på Skarpsno, tok en del 
skipsredere initiativ til å etablere et sjøfartsmuseum.  De dan-
net Foreningen Norsk Sjøfartsmuseum den 2. desember 1914 
og kjøpte opp de mange flotte utstillingsgjenstandene som 
blant annet omfattet skipsmodeller, skipsmalerier og nautiske 
instrumenter.

Etter utstillingen ble noe av samlingen utstilt på Ridehuset 
på Norsk Folkemuseum og resten lagret. I 1929 flyttet mu-
seet inn i Generalitetsgården på Norsk Folkemuseum hvor 
det hadde tilhold frem til 1960 da det flyttet til nye lokaler på 
 Bygdøynes. I 2003 ble Foreningens aktiva og passiva overdratt 
til den nyopprettede Stiftelsen Norsk Sjøfartsmuseum for å 
få et mer forpliktende samarbeid med stat og kommune, og 
Foreningen Norsk Sjøfartsmuseum ble omdannet til Norsk 
Sjøfartsmuseums Venner. I 2010 endret museet navn til Norsk 
Maritimt Museum og da endret også venneforeningen navn. I 
2015 ble museet overtatt av stiftelsen Norsk Folkemuseum og 
venneforeningen overtok det ene av de to styremedlemmene 
til Norsk Folkemuseums venner i styret til stiftelsen Norsk 
Folkemuseum.

Dette gjorde det naturlig å drøfte mulig samarbeid mellom 
venneforeningene som hadde noenlunde tilsvarende formåls-
paragrafer i forhold til våre respektive avdelinger i stiftelsen.

En nærliggende tanke for et slikt samarbeid var at medlem-
mer av en venneforening kunne delta på møter og arran-
gementer i den andre venneforeningen, noe som var helt 
og holdent opp til den enkelte venneforening å avgjøre. En 
utvidelse av dette var at medlemskap i en venneforening ville 
gi gratis eller rabattert medlemskap i den andre vennefore-
ningen, noe som i tilfelle måtte godkjennes av stiftelsen Norsk 
 Folkemuseum. Foreløpig har vi ikke gått videre med dette.

Det er noen forskjeller mellom våre to venneforeninger som 
påvirker måten vi kan støtte våre respektive museer.

NMMV har rundt 900 medlemmer, herav noe over 300 livs-
varige medlemmer som meldte seg inn for lenge siden. NFV 
på sin side har ca 1400 medlemmer. Gjennomsnittsalderen er 
således ganske høy, og avgangen er følgelig relativt høy. 
Vi får rundt 30 nye medlemmer per år, fortrinnsvis besøkende 

Hilsen fra 
       Norsk Maritimt Museums Venner

som tegner medlemskap i forbindelse med besøket og mange 
fornyer ikke dette. Dette er ikke nok til å kompensere for 
avgangen fullt ut og medlemstallet er derfor svakt synkende.  
Her har vi en felles utfordring med å verve nye medlemmer.

Vi har rundt 20-25 aktive frivillige, fortrinnsvis eldre medlem-
mer med genuin interesse for maritim kultur, som engasjerer 
seg i våre aktiviteter som omfatter:
• Barnas båtverksted på søndager der barn kan bygge små 
båter fra en rekke forskjellige byggesett som er produsert av 
frivillige.
• Registrering av tegninger av skip og båter, kart og fotografier.
• En arbeidsgjeng som reparerer og restaurerer gjenstander og 
deltar i bygging av kopier av eldre båter og utstyr til disse.

Dette utgjør noe over 5000 timer eller ca 3 årsverk og er et 
betydelig bidrag til museet.

Våre årlige kontingentinntekter er i størrelsesorden kr 200 000 
som er ca 25 % av kontingentinntektene til Norsk Folke-
museums venneforening. Vi gir gaver i størrelse opp til rundt 
kr 20 000 i enkelte år, som eksempelvis nytt inventar til 
skonnerten Svanen og lyddempning av Barnas båtverksted.  
I tillegg bygger vi opp et fond der en viss andel av vårt årlige 
overskudd overføres til dette fondet. Nåværende vedtekter for 
fondet innebærer at fondet ikke kan brukes før det har nådd en 
viss størrelse. Fondskapitalen er rundt 2,8 mill kr.

Vi registrerer at Norsk Folkemuseums venner med over 1400 
medlemmer årlig betalende medlemmer, i tillegg til noen 
livsvarige medlemmer, har en årlig kontingentinntekt på 
rundt kr 800 000. Dette gjør det mulig for venneforeningen å 
gi en vesentlig større økonomisk støtte til museet enn vi har 
mulighet til, herunder store beløp til produksjon av museets 
årbok og den meget leseverdige Museumsbulletinen som også 
er venneforeningens medlemsblad.

Vi legger et krevende år bak oss, men med gode tilbud til med-
lemmene håper jeg at begge venneforeningene skal videre-
utvikle seg til glede for både medlemmene og museene.

Vi ønsker Norsk Folkemuseums Venner det beste i årene 
fremover!

Med vennlig hilsen
Norsk Maritimt Museums Venner

Terje C. Gløersen
Styreleder

Skoleelever møter skuespiller Ingvil Kirkvik 
i rollen som Helene herskapsfrøken i havestuen på Bogstad. 
Foto: Haakon Harriss/Norsk Folkemuseum.


